

مورخ ۵ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس: در باره دو نوع نور

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



مورخ ۵ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس: در باره دو نوع نور^۱

خطابات جلد اول، ص. (۱۱۱-۱۱۳)

هُوالله

بسیار خوش آمدید. امروز هوا تاریک است، ابر است شرق خوشتر است که همیشه آفتاب و روشن است، ابر بسیار کم است، ظاهر طبق باطن است، لفظ موافق معنی است. شرق دو روشنائی دارد: روحانی و جسمانی. انوار الهی همیشه از شرق تابیده و عالم غرب را روشن کرده.

اما نور بر دو قسمست. نور ظاهر کیفیتی است از اجسام فلکیه زیرا جمیع اشیاء نور دیده می شود، بدون نور چیزی دیده نمی شود، ولی این نور ظاهرحتی از خود بیخبر است، نمی داند که اشیاء را ظاهری کند. اما نور بصر، مظهر اشیاست و کاشف اشیاء یعنی اشیاء را کشف می کند و احساس می نماید. نوربصر، نیز حقیقت

^۱ نطق مبارک ۱۴ ذی قعدة سنه ۱۳۲۹ در منزل مبارک در پاریس ۵ نوامبر سنه ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

اشیاء را ادراک نمی کند، ولی نور عقل هم اشیاء را ظاهر می کند، هم اشیاء را کشف می کند، هم اشیاء را ادراک می کند؛ پس نور عقل اعظم انوار است. اما نور الهی فائق بر نور عقل است. زیرا نور عقل ادراک اشیاء موجود را می کند، اما نور الهی ادراک اشیاء غائبه را می نماید، ادراک حقایق می کند که هزار سال بعد ظاهر می شود. این نور الهی است. این است که انبیا خبرهایی که هزار سال پیش داده اند الان ظاهر می شود. از این معلوم میشود که نور الهی در هزار سال پیش این اشیاء را ظاهر کرده، هم کشف کرده، هم ادراک نموده. حالا ثابت می شود که از پیش ادراک کرده.

پس باید ما تحرّی نور الهی بکنیم چه که از جمیع انوار اعظم است. نوری که حضرت مسیح می فرماید، این نور است. نوری که حضرت موسی فرموده، این نور است، زیرا تجلی الوهیت را در این نور مشاهده کرده، از این نور از این آتش ندای حق را شنید. این نور است که حضرت محمد در قرآن می فرماید: "الله نور السموات و الارض" تحرّی این نور را بکنید تا اینکه حقائق اشیاء را ادراک کنید تا با سرار الهی مطلع گردید، تا آنچه مستور است ببینید تا بر جمیع حوادث غیبیه مطلع شوید. این نور مثل آئینه ایست، چگونه در آئینه صور جمیع اشیاء منطبق است، این نور نیز محیط بر جمیع صور و محیط بر جمیع اشیاء است. اینست که حقایق اشیا بآن نور کشف می شود، اسرار کتاب مقدس بآن نور واضح می شود اسرار ملکوت به آن نور مشهود می گردد، عوالم الهی به آن نور ادراک می شود حقائق اسماء و صفات الهی به آن نور معلوم می شود. به آن نور، روابط بین حق و خلق واضح می شود. لهذا امیدوارم که به آن نور منور شوید.

